
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от    «06» ноября 2024 г. № 1445 

 

 

О тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями муниципального образования 

Волосовский муниципальный район Ленинградской области.  

 

В соответствии с решением Совета депутатов Волосовского 

муниципального района от 23 октября 2013 года №282 «Об утверждении 

Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ», 

администрация муниципального образования Волосовский муниципальный 

район Ленинградской области, п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями муниципального образования Волосовский 

муниципальный район Ленинградской области, согласно приложениям №1-

№4. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Волосовский муниципальный район 

Ленинградской области от 24.10.2023 года №1257 «О тарифах на платные 

услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями 

муниципального образования Волосовский муниципальный район 

Ленинградской области». 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

обеспечить доступное информирование заказчиков о стоимости платных 

услуг. 

4. Комитету образования администрации Волосовского муниципального 

района Ленинградской области осуществлять контроль, за организацией и 

качеством оказанных платных услуг в муниципальных образовательных 

учреждениях. 

5.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО 

Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф 

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования и 

https://e.mail.ru/cgi-bin/link?check=1&refresh=1&cnf=fe6b7c&url=&msgid=14700543140000000275;0;1&x-email=paseta%40mail.ru


распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года. 

7. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета образования администрации Волосовского 

муниципального района Ленинградской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                        С.Д.Ушаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А. Егорова 
88137321343 
 

 
 
 
 



 
 
Приложение № 1                                                                                    
Утверждено 

постановлением администрации                                                                                                                                                                                    
муниципального образования 
Волосовский муниципальный 
район Ленинградской области 
                                                                                                                                                       
от 06.11.2024 г № 1445 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги за рамками основных образовательных программ и государственных 

образовательных стандартов сверх муниципального задания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Волосовского муниципального района. 

 

 

 

 

№ п\п Наименование услуги 

Продолжитель

ность 1-го 

занятия 

Стоимость  

в месяц 

(руб.) 

Кол-во 

занятий  

в неделю 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Волосовская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1. Секции и группы по укреплению здоровья 

1.1 Обучение плаванию детей 1 час 250-00 1 

1.2 Обучение плаванию взрослых 1 час 300-00 1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
Приложение № 2  
Утверждено 

постановлением администрации                                                                                                                                                                                     
муниципального образования 
Волосовский муниципальный 
район Ленинградской области 
                                                                                                                                                       
от 06.11.2024 г № 1445 

                                                                        

     

Тарифы  

на  платные образовательные услуги за рамками основных образовательных программ и 

государственных образовательных стандартов в муниципальных бюджетных  

общеобразовательных учреждениях дополнительного образования  

Волосовского муниципального района.  

 

№ 

п\п 
Наименование услуги 

Индивидуаль

ные занятия 

(а/часов в 

неделю) 

Стоимость 

а/часа 

(часа) 

Групповые 

занятия 

(часов в 

неделю 

Продолжи

тельность 

1-го 
занятия 

(а/час) 

1. 
Групповые занятия: обучение основам академического вокала и художественному 

творчеству 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Волосовская 

Школа Искусств им. Н. К. Рериха». 

1.1 «Основы академического вокала»  350-00 1ч 1ч 

1.2 «Художественное творчество»  350-00 1ч 1ч 

2. 
Индивидуальные занятия: индивидуальные занятия по игре на скрипке, гитаре и 

фортепиано 

 
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Волосовская Школа Искусств им. Н. К. Рериха». 

2.1 «Основы игры на гитаре» 1ч 600-00  1ч 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
 
Приложение № 3  
Утверждено 

постановлением администрации                                                                                                                                                                                    
муниципального образования 
Волосовский муниципальный 
район Ленинградской области 
                                                                                                                                                 
от 06.11.2024 г  № 1445 

 

Тарифы  

на  платные  услуги за рамками основных образовательных программ и государственных 

образовательных стандартов сверх муниципального задания 

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях дополнительного 

образования  Волосовского муниципального района.  

 

№ 

п\п 
Наименование работ/услуг Ед. изм Стоимость (руб) 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Волосовский центр информационных технологий» 

1. Копирование и печать 

1.1 Печать ч\б текста на лазерном принтере Ф-А4 1 стр. 15-00 

1.2 
Печать ч\б текста на лазерном принтере Ф-А4, с 

редактированием 
1 стр 20-00 

1.3 Печать цветная  на лазерном принтере Ф-А4 1 стр 50-00 

1.4 
Печать цветная лазерном принтере Ф-А4 с полной 

заливкой 
1 стр 100-00 

2. Телематические услуги передачи (Интернет) и контентная фильтрация 

2.1 
 

Телематические услуги (доступ в Интернет с 
фильтрацией трафика) 

20 Мбит/с 1000-00 

2.2 -//- 50 Мбит/с 3000-00 

2.3 -//- 
100 

Мбит/с 
9000-00 

2.4 Фильтрация (настройка контентной фильтрации) 10ПК 3000-00 

3. Офисно-информационные услуги. 

3.1 Услуги консультанта по работе с информацией 1 час 300-00 

3.2 
Манипулирование информацией заказчика в сети 
Интернет (размещение персональной информации на 

сайтах, форумах, платформах) 

 От 500-00 

3.3 
Разработка макетов сайта, презентации, рекламы, 
модернизация сайтов 

 От 4000-00 

3.4 Создание сайта  От 6000-00 

3.5 Размещение сайта в сети 1 час 300-00 

3.6 Обслуживание сайта 1 месяц 2000-00 

3.7 Предоставление хостинга 1 Mb 20-00 

4 Услуги в области компьютерной технологий 

4.1 
Консультация в области компьютерной техники и 

компьютерных технологий 
1 час 300-00 

4.2 Установка периферийного оборудования 1 час 300-00 

4.3 
Комплексирование рабочего места с 3 и более 

устройствами 
1место 600-00 

4.4 Профилактика периферийного оборудования 1 шт 500-00 



4.5 Установка операционной системы и драйверов * 1 ПК 1500-00 

4.6 Установка прикладного программного обеспечения * 1 ПК 500-00 

4,7 Установка программы для ИСПДн 1 ПК 
3000-00 

 

5 Услуги по обслуживанию и ремонту компьютерной техники 

5.1 Установка системной платы 1 шт 800-00 

5,2 Установка комплектующих материалов ПК 1 шт 500-00 

5.3 
Общая профилактика ПК, диагностика, локализация 

неисправности 
1 шт 1000-00 

5.4 Восстановление HDD 1 час 500-00 

*В цену не включена стоимость комплектующих материалов ПК 

6 Локальные сети 

6.1 Составление технического задания  1700-00 

6.2 Тестирование соединений 1 порт 200-00 

6.3 Диагностика и настройка локальной сети  10 ПК 2500-00 

6.4 Настройка активного сетевого коммутатора 1 шт 800-00 

6.5 Инсталляция сервера сети 1 шт 5000-00 

6.6 Настройка соединения с интернет на 1раб.место 1 ПК 250-00 

6.7 Диагностика и локализация неисправности сети  10ПК 1000-00 

6.8 Настройка  Wi-Fi 1 шт 800-00 

7 Прочие услуги 

7.1 Техническая медиа поддержка массовых мероприятий 1 час 1000-00 

7.2 
Проведение видеоконференций, презентаций на базе 

ЦИТ 
1 час 1000-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
Приложение № 4  
Утверждено 

постановлением администрации                                                                                                                                                                                    
муниципального образования 
Волосовский муниципальный 
район Ленинградской области 
                                                                                                                                                 
от 06.11.2024 г № 1445 

    

 Тарифы 

на   платные услуги за рамками основных образовательных программ и государственных 

образовательных стандартов сверх муниципального задания в муниципальных бюджетных 

дошкольных  образовательных учреждениях Волосовского муниципального района 

 

 

№ п\п 
Наименование услуги 

Продолжительность 

     1-го занятия 

         (минут) 

Стоимость   

в месяц 

     (руб.) 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Занятия по нерегламентированной детской деятельности. 

1. «Групповые занятия танцами». 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 28 

комбинированного вида» 

1.1 «Ритмическая мозаика» 30 мин 600-00 1 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 29» 

1.2 «Ритмическая мозаика» 25 мин 650-00 2 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский  сад №6» 

1.3 «Игровая ритмика» 30 мин 600-00 2 

1.4 «Аэробика» 30 мин 600-00 2 

1.5 «Танцевальная ритмика» 30 мин 600-00 2 

1.6 «Ритмическая мозаика» 30 мин 600-00 2 

2 
 «Интеллектуальное развитие». 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 28 комбинированного вида» 

2.1 «Развивай-ка» 30 мин 600 -00 1 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 29» 

2.2 «Умка» 25 мин 650-00 2 

2.3 «АБВГДйКА» 30 мин 650-00 2 

2.4 «Школа королевы Геры» 30 мин 650-00 2 



2.5 «Игралочка» 30 мин 650-00 2 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

